
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA ZÁPIS Č. 2 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
25/1/2024 SVOLAVATEL/KA Lukáš Plánička 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
13:00 – 15:00 ZAPISOVATEL/KA Mgr. Dita Štichauerová 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost MAS, ul. Spořitelní 

238 
OVĚŘOVATEL/KA Martina O‘Reilly 

ÚČASTNÍCI 

Oldřich Lindovský, občan Čeladná 

Lukáš Plánička, místostarosta Janovice 

Pavel Kuběna, starosta Malenovice 

Markéta Kohutová, občan Frýdlant n.O. 

Stanislav Staněk, Adra FM 

Irena Maršálková, Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

Hana Baránková, Charita FM 

Karolína Štěpánová, MěÚ Frýdlant n.O. 

Dagmar Žitníková, Global Partner péče 

Dita Štichauerová, občan Pržno 

Omluveni: Zuzana Pavlisková MAS F-B, Lenka Závodná Global Partner péče 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
Tabulka cílů a opatření PS, tabulka registrovaných poskytovatelů SS podle zadavatele a podle místa působení 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Zahájení, stanovení zapisovatele  

Jednání zahájeno vedoucím pracovní skupiny panem místostarostou obce Janovice Lukášem Pláničkou.  

Zapisovatelkou dnešního jednání stanovena p. Štichauerová 

Došlo k představení nové členky PS paní Kohutové, která je občankou Frýdlantu a zároveň pracuje v pedagogicko-

psychologické poradně. 

 

Vypořádání připomínek k JŘ a ZL  

Některé připomínky byly zapracovány; většina členů připomínky k dokumentům neměla.  

 

Stanovení formy práce skupiny (dělení oblastí mezi členy, specializace členů), návrhy a stanovení 

plánovaných výstupů, rozdělení dílčích úkolů  

Vedoucí PS navrhl práci na jednotlivých tématech po menších skupinách, znovu byla prezentována hlavní témata, 

která vzešla z potřeb občanů území MAS Frýdlantsko-Beskydy a náleží do této PS: 

podpora setkávání a komunitního života v rámci obcí, zajištění míst k setkávání občanů, partnerství a spolupráce 

mezi obcemi, sdílení zkušeností a informací, podpora pečujících osob, zvýšení dostupnosti a podpory pro tuto CS, 

svépomocné aktivity a jejich podpora, podpora dalších aktivit mimo soc. služby. Vedoucí PS se ptal jednotlivých 

členů, jaká témata je nejvíce zajímají a v jaké oblasti se cítí býti přínosem, v čem oni sami vidí potřebnost v území 

MAS, jednotliví členové zmiňovali tato témata: 

- partnerství a spolupráce mezi obcemi 

- informovanost, osvěta a vzdělávání 

- podpora pečujících osob (odborné poradentství v oblasti péče o blízkou osobu, osvětová činnost) 

- založení svépomocné skupiny pro pečující 



 

 

- podpora komunitního života v obci 

V diskuzi všech přítomných členů PS byla řešena tato témata: 

- potřeba SVČ/DDM Střediska volného času/Domu dětí a mládeže  

- potřeba prostoru pro volné scházení seniorů/veřejnosti 

- potřeba prostoru pro scházení matek s dětmi ve FnO 

Zástupce Adry p. Staněk a zástupce Charity FM p. Baránková zmínili, že už se jednou v minulosti v rámci KPSS 

snažili navrhnout městu Frýdlant n. O. potřebnost nízkoprahového zařízení. Město tuto informaci tehdy zamítlo 

s tím, že byla provedena studie a nebyla zjištěna potřebnost takovéhoto zařízení.  

PS vnímá ze zjištěných potřeb nezbytnost zřízení komunitního centra. 

- potřeba zřízení KOMUNITNÍHO CENTRA (shrnuje tři výše zmíněné potřeby) 

Diskuze byla vedena nad prostory, nad financováním takového centra a také jeho využití. Vedoucí PS navrhl se 

napojit na Středisko volného času ve Frýdku-Místku. Pozve ředitele jako hosta PS. Dále koordinátorka zmínila, že 

se musí tento návrh dobře promyslet a připravit. Je potřeba podložit potřebnost takového zařízení nějakým dalším 

šetřením v území. Členky Dita Štichauerová a Markéta Kohutová navrhly, že vytvoří dotazník pro obce a ZŠ a MŠ, 

který se rozešle do území. Vedoucí PS zařídí rozeslání na obce MAS, Dita Štichauerová jako zástupce MAP 

(Místního akčního plánu) rozešle na vzdělávací zařízení. Hlavní myšlenka tohoto centra je „tzv sdílená čekárna“ pro 

všechny věkové kategorie (děti, mládež, dospělí, senioři). Mohlo by docházet k mezigeneračnímu setkávání. 

Nedávat v tomto místě prostor na organizaci kroužků. Jednalo by se o místo, kde bude docházet 

k mezigeneračnímu setkávání, kde bude možnost si sednout, když senior čeká na vlak nebo počkat, než dětem 

začnou kroužky. Mohly by se zde pořádat turnaje, besedy. Toto centrum PS vidí i jako primární prevenci 

sociopatologických jevů. 

 

Dalším bodem, který tato PS se bude zabývat, je podpora pečujících osob. PS navrhuje uspořádat den pro pečující, 

kde budou pozvání odborníci, kteří budou pečující osoby edukovat v různých oblastech. Koordinátorka nabídla 

kooperaci na této osvětové akci. Možné zapojit do této akce také Strom života, který je součástí projektu MAS. 

Vedoucí PS má za úkol informovat ostatní vedoucí PS o této činnosti tak, ať se činnosti a aktivity PS nepřekrývají. 

Každý člen PS má do příštího setkání úkol spojený s těmito dvěma prioritami.  

Došlo k představení Centra pro rodinu a soc. péči z.s. – na nějakou příští PS by někdo z této služby dorazil, pokud 

bude mít PS zájem. MAS F-B bude 21.3.2024 pořádat osvětovou akci s tímto centrem k efektivnímu rodičovství a 

efektivní komunikaci. Pokud z veřejnosti vzejde zájem, budou se pořádat i kurzy na tato témata. Byla zmíněna také 

organizace Triple P – program pozitivního rodičovství.  

 

Dalším cílem by mohlo být zaměřit se na podporu akcí malých obcí, zmínil p. starosta Malenovic Pavel Kuběna.  

 

Stanovení termínu a místa dalšího setkání  

Byl stanoven termín a místo dalšího setkání. 

Se zápisem bude vedoucímu PS zaslána také tabulka cílů a opatření, která je pro všechny skupiny stejná a zde 

budou PS zapisovat jednotlivé cíle a opatření. Tabulky registrovaných poskytovatelů dle zadavatele a místa 

působení skupina dostane pro informaci a případnou potřebu.  

 

DATUM  A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  

23/2/2024  9:00 – 11:00 setkání PS Janovice 26, poté návštěva nového komunitního bydlení pro 

seniory v Janovicích 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Zjistit, proč v historii ztroskotal plán zřízení Nízkoprah. C./SVČ/DDM Lukáš Plánička Do příští PS 

2 Zjistit jaká by byla struktura financování „Čekárny“ Lukáš Plánička Do příští PS 

3 

Dotazníkové šetření – pro školy a pro obce (2 verze) – nachystat oba 

dotazníky a rozeslat k připomínkám ostatním členům skupin přes 

vedoucího PS. Následně se bude schválený dotazník zasílat školám a 

vzdělávacím zařízením 

Dita Štichauerová 

Markéta Kohutová 
Prozatím neurčeno 

4 
Zaslání dotazníků vedoucím pracovníkům škol MAS Frýdlantsko-

Beskydy 
Dita Štichauerová Prozatím neurčeno 



 

 

5 Zaslání dotazníků starostům obcí MAS Frýdlantsko-Beskydy Lukáš Plánička Prozatím neurčeno 

6 
Příprava osvětových aktivit pro pečující osoby – šíření přes pracovníky 

z terénu, nemocnice, LDN, obce, … 

Irena Maršálková 

Dagmar Žitníková 

Stanislav Staněk 

Martina O´Reilly 

Do příští PS 

7 Pozvat ředitele SVČ z FM na příští setkání PS Lukáš Plánička 
Prozatím neurčeno, 

určí vedoucí PS 

8 
Tabulka cílů a opatření, tabulky registrovaných poskytovatelů SS dle 

zadavatele a místa působení 
Martina O´Reilly 

Bude odesláno se 

zápisem 

 


